
Annonce transmise 

Avis d'Appel Public à la Concurrence - Procédure Adaptée 

date d'émission : 04/07/2024 - 17:47 

Contenu de votre avis  

 

Section 1 : Identification de l'acheteur  

  

Nom complet de l'acheteur : Communauté de Communes de la Thiérache du Centre 

  

Type de Numéro national d'identification : SIRET 

  

N° National d'identification : 24020044400026 

  

Ville : La Capelle 

  

Code Postal : 02260 

  

Groupement de commandes : Non 

  

Section 2 : Communication 

  

Lien vers le profil d'acheteur : www.marches-securises.fr 

  

Intégralité des documents sur le profil d'acheteur : Oui  

  

Utilisation de moyens de communication non communément disponibles : Non  

  

Nom du contact : Philippa FLOCON-CHOLET 

  

Adresse mail du contact : P.flocon-cholet@cc-tc.com 

  

Numéro de téléphone du contact : +33 323973600 

  

Section 3 : Procédure 

  

Type de procédure : Procédure adaptée ouverte 

  

Conditions de participation :  

  

Aptitude à exercer l'activité professionnelle - conditions / moyens de preuve : L'équipe devra 

justifier qu'elle comporte un architecte répondant aux conditions d'exercice de la profession 

(inscription à l'ordre des architectes) 

Liste de références sur les 5 dernières années. 

  

Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : Chiffre d'affaire sur les 3 

derniers exercices, s'ils ne sont pas renseignés dans un document type DC2. 

  

Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : Peuvent participer 

http://www.marches-securises.fr/


à la présente consultation toute les entreprises ayant les moyens humains et matériel ainsi que 

les compétences pour répondre aux besoins de l'acheteur, exprimés dans les documents du 

marché qui sont disponibles gratuitement sur le profil acheteur : www.marches-securises.fr.  

En sus de leur offre, les candidats doivent remettre un dossier de candidature contenant les 

éléments indiqués dans le règlement de consultation du marché.  

Ces conditions seront vérifiées au moment de l'analyse des offres et des candidatures, et au 

plus tard avant la signature du marché avec le candidat attributaire. 

  

Technique d'achat : Sans objet 

  

Date et heure limite de réception des plis : 09 septembre 2024 à 12 h 00 

  

Présentation des offres par catalogue électronique : Interdite 

  

Réduction du nombre de candidats : Non 

  

Possibilité d'attribution sans négociation : Oui  

  

L'acheteur exige la présentation de variantes : Non 

  

Critères d'attribution : Prix : 50 % 

Qualité de l'offre : 50% 

  

Section 4 : Identification du marché 

  

Intitulé du marché : Maitrise d'oeuvre - Construction de l'extension de la maison de santé 

pluriprofessionnelle (MSP) intercommunale sur le territoire du Nouvion-En-Thiérache (02) 

  

Code CPV principal 

  

Descripteur principal : 71200000 

  

Type de marché : Services 

  

Description succincte du marché : Marché de maîtrise d'oeuvre pour la construction d'une 

extension à une maison de santé pluriprofessionnelle (MSP), située sur le territoire de la 

commune du Nouvion-En-Thiérache, dans l'Aisne (02), passé sous la forme d'une procédure 

adaptée.  

La maison de santé a été construite entre 2013 et 2014, et un agrandissement est aujourd'hui 

nécessaire. 

La mission porte sur l'élaboration du projet, sa conduite, la coordination des intervenants et le 

suivi technique, juridique, financier et administratif de l'opération. Elle inclut la réalisation 

d'une mission de base de maîtrise d'œuvre et la réalisation de 5 missions non normalisées 

nécessaires à la réalisation du projet, ainsi que l'élaboration du permis de construire et/ou 

d'autres autorisations nécessaires au titre du code de l'urbanisme. L'enveloppe financière 

prévisionnelle attribuée a été évaluée à 1 500 000 euros (H.T.) Les pièces du marché 

(Programme d'opération et CCAP) définissent le besoin et décrivent les principales 

caractéristiques des missions et des contraintes environnant le projet. 

Les documents du marché sont disponibles gratuitement sur le profil acheteur de la CCTC : 

www.marches-securises.fr. Ils donnent aux candidats toutes les informations nécessaires pour 



remettre une offre complète. 

  

Lieu principal d'exécution du marché : Le Nouvion-En-Thiérache 

  

Durée du marché (en mois) : 60 

  

La consultation comporte des tranches : Non  

  

La consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : Non  

  

Marché alloti : Non  

  

Section 6 : Informations Complémentaires 

  

Visite obligatoire : Non  

  

Autres informations complémentaires : La visite du site n'est pas obligatoire, mais elle est 

recommandée.  

Le règlement de consultation donne plus de détails sur les modalités possibles de visite. 

  

Date d'envoi du présent avis : 04/07/2024 

  

Mots clés: Maîtrise d'oeuvre  


